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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de MARACAJÁ - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 1ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município MARACAJÁ, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) MARACAJÁ

1.1 Total de seções agregadas 3

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 17

01.3 Total de seções não instaladas

20

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

17

17

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 6.209

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 6.209

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 6.209

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 5.606

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

5.606

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  90,29%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 603

2.4 Abstenção    9,71% 603
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

5.606

5.340

97

169

Votos nulos 169

  95,26%

   1,73%

   3,01%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 5.340
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

17

17

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 6.209

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 6.209

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 6.209

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 5.606

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

5.606

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  90,29%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 603

3.4 Abstenção    9,71% 603
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

5.606

5.469

60

77

Votos nulos 77

  97,56%

   1,07%

   1,37%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 5.469

Votos nominais   97,06% 5.308

Votos legenda    2,94% 161

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 83917 - MARACAJÁ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0001 0087 / 387 0203 / 16 403 384 Não  Apurada / Agregação

0001 0088 / 239 0100 / 235 474 450 Não  Apurada / Agregação

0001 0172 / 370 0204 / 83 453 399 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

EVOLUIR COM INOVAÇÃO E
TRANSPARÊNCIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55 - ANIBAL BRAMBILA Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

VOLNEI ROCHA Deferido Deferido Deferido Eleito

MARACAJÁ PRA FRENTE E PRA
TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - WAGNER DA ROSA Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Não eleito Válido

LUIZ IVALNEI MARTINELLO Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11111 - JAILSO MANOEL
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - DIRLEU RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - VALMIR MANOEL
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

11444 - MARIA GORETE PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11500 - IRMA BORGES
BITENCOURT

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11630 - SANDRO DE LIMA DIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12120 - GISLAINE BRISTOT
FARIAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12121 - ADRIANA BONFANTE
LEANDRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12345 - MATIAS JOSE MATIAS Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

12456 - RODRIGO XAVIER DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido
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12777 - DANIEL DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - CLEIANE PEREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - ROSILANE DASSOLER DA
SILVA VALÉRIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15111 - VILMAR LEANDRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - ADRIANO DE OLIVEIRA
CANDIDO ROCHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15151 - VALMIR CARRADORE Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15500 - CRISTIANO TREVISOL
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15515 - MARIA LÚCIA ROCHA DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15615 - VALDECIR IDALINO
STEFENETI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17017 - EDILANE ROCHA
NICOLEITE

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

17111 - MARTINEZ FIGUEREDO
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17123 - LUIZ CARLOS ROCHA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17444 - WELLITON JUNIOR DE
FARIAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17555 - SELOMAR MONTEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17777 - ALEXANDRE PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45045 - MARIA JURACI MACHADO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45113 - JUCÉLIA PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45456 - JOÃO ANTÔNIO DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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45555 - BRUNO DA SILVA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45789 - SIDINEI ADÍLIO BORGES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45888 - DAIANE DA ROCHA
BORGES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - ALEX LEANDRO CICHELLA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55111 - CLEBER DE LIMA DAROLT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - JUCEMAR PEDRO
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55456 - ROSICLEIA LOH BORGES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - VALMIR PEDRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55666 - SUAMMY LUIZ JAQUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55678 - ADRIANA MACHADO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55777 - PREZALINO RAMOS NETO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MARACAJÁ PRA FRENTE E PRA TODOS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / PSDB

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

EVOLUIR COM INOVAÇÃO E
TRANSPARÊNCIA

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PP / PDT / PSL / PSD

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:29:48

Eleições Municipais 2020

Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

13 0 Válido (legenda)11 - PP 572559 572

14 0 Válido (legenda)12 - PDT 964950 964

75 0 Válido (legenda)15 - MDB 1.6451.570 1.645

4 0 Válido (legenda)17 - PSL 706702 706

9 0 Válido (legenda)45 - PSDB 621612 621

46 0 Válido (legenda)55 - PSD 961915 961

Resumo 161 5.308 0 5.469 5.469

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

60.80

Votos nulos e nulos técnicos :

5.308

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

60

9

Votos anulados sub judice :

77

5.469

Votos de legenda (C) :

0

161

608

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

559 1311 - PP 572 0 4 0

950 1412 - PDT 964 1 4 1

1.570 7515 - MDB 1.645 2 7 2

702 417 - PSL 706 1 4 1

612 945 - PSDB 621 1 3 1

915 4655 - PSD 961 1 5 1

Resumo 5.308 161 5.469 6

Resultado em 15/11/2020 22:07:10, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

6
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

559 13 011 - PP 572 0 0 0 4 572.0000000000000
00*

950 14 112 - PDT 964 1 0 0 3 482.0000000000000
00

1.570 75 215 - MDB 1.645 2 0 0 5 548.3333333333333
33

702 4 117 - PSL 706 1 0 0 3 353.0000000000000
00

612 9 145 - PSDB 621 1 0 0 2 310.5000000000000
00

915 46 155 - PSD 961 1 0 0 4 480.5000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

559 13 011 - PP 572 0 1 1 3 286.0000000000000
00

950 14 112 - PDT 964 1 0 0 3 482.0000000000000
00

1.570 75 215 - MDB 1.645 2 0 0 5 548.3333333333333
33*

702 4 117 - PSL 706 1 0 0 3 353.0000000000000
00

612 9 145 - PSDB 621 1 0 0 2 310.5000000000000
00

915 46 155 - PSD 961 1 0 0 4 480.5000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

559 13 011 - PP 572 0 1 1 3 286.0000000000000
00

950 14 112 - PDT 964 1 0 0 3 482.0000000000000
00*

1.570 75 215 - MDB 1.645 2 1 1 4 411.2500000000000
00
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Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

702 4 117 - PSL 706 1 0 0 3 353.0000000000000
00

612 9 145 - PSDB 621 1 0 0 2 310.5000000000000
00

915 46 155 - PSD 961 1 0 0 4 480.5000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 22:07:10, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

608

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

559 1311 - PP 572 0 1 1

950 1412 - PDT 964 1 1 2

1.570 7515 - MDB 1.645 2 1 3

702 417 - PSL 706 1 0 1

612 945 - PSDB 621 1 0 1

915 4655 - PSD 961 1 0 1

Resumo 5.308 161 5.469 6 3 9

Resultado em 15/11/2020 22:07:10, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

2.689   50,36 Eleito*55 - ANIBAL BRAMBILA Válido

VOLNEI ROCHA

2.651   49,64 Não eleito15 - WAGNER DA ROSA Válido

LUIZ IVALNEI MARTINELLO

Resultado em 15/11/2020 - 22:07:07, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

399    7,30 Eleito por QP*12345 - MATIAS JOSE MATIAS Válido

359    6,56 Eleito por QP*15015 - ROSILANE DASSOLER DA SILVA VALÉRIO Válido

332    6,07 Eleito por QP*15151 - VALMIR CARRADORE Válido

286    5,23 Eleito por média*12456 - RODRIGO XAVIER DA SILVA Válido

253    4,63 Eleito por QP*45456 - JOÃO ANTÔNIO DA ROCHA Válido

236    4,32 Eleito por QP*55000 - ALEX LEANDRO CICHELLA Válido

219    4,00 Eleito por média*15500 - CRISTIANO TREVISOL ROCHA Válido

210    3,84 Suplente15000 - CLEIANE PEREIRA DE SOUZA Válido

205    3,75 Eleito por QP*17017 - EDILANE ROCHA NICOLEITE Válido

199    3,64 Suplente45555 - BRUNO DA SILVA PEREIRA Válido

198    3,62 Suplente17123 - LUIZ CARLOS ROCHA Válido

195    3,57 Suplente55777 - PREZALINO RAMOS NETO Válido

194    3,55 Suplente55123 - JUCEMAR PEDRO GONÇALVES Válido

191    3,49 Eleito por média*11333 - VALMIR MANOEL MARTINS Válido

183    3,35 Suplente12777 - DANIEL DE SOUZA Válido

174    3,18 Suplente15615 - VALDECIR IDALINO STEFENETI Válido

162    2,96 Suplente15515 - MARIA LÚCIA ROCHA DA CRUZ Válido

126    2,30 Suplente55555 - VALMIR PEDRO Válido

126    2,30 Suplente11123 - DIRLEU RODRIGUES DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

112    2,05 Suplente11630 - SANDRO DE LIMA DIAS Válido

108    1,97 Suplente11111 - JAILSO MANOEL MONTEIRO Válido

106    1,94 Suplente45888 - DAIANE DA ROCHA BORGES Válido

100    1,83 Suplente17444 - WELLITON JUNIOR DE FARIAS Válido

85    1,55 Suplente17777 - ALEXANDRE PEREIRA Válido

71    1,30 Suplente15111 - VILMAR LEANDRO Válido

67    1,23 Suplente55111 - CLEBER DE LIMA DAROLT Válido

63    1,15 Suplente12120 - GISLAINE BRISTOT FARIAS Válido

60    1,10 Suplente17111 - MARTINEZ FIGUEREDO DE OLIVEIRA Válido

54    0,99 Suplente17555 - SELOMAR MONTEIRO Válido

48    0,88 Suplente55666 - SUAMMY LUIZ JAQUES Válido

43    0,79 Suplente15123 - ADRIANO DE OLIVEIRA CANDIDO ROCHA Válido

35    0,64 Suplente45789 - SIDINEI ADÍLIO BORGES Válido

32    0,59 Suplente55456 - ROSICLEIA LOH BORGES Válido

19    0,35 Suplente12121 - ADRIANA BONFANTE LEANDRO Válido

17    0,31 Suplente55678 - ADRIANA MACHADO Válido

16    0,29 Suplente11444 - MARIA GORETE PEREIRA Válido

14    0,26 Suplente45113 - JUCÉLIA PEREIRA Válido

6    0,11 Suplente11500 - IRMA BORGES BITENCOURT Válido

5    0,09 Suplente45045 - MARIA JURACI MACHADO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:07:10, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

55 EVOLUIR COM INOVAÇÃO E TRANSPARÊNCIA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.689   50,36 Eleito*55 - ANIBAL BRAMBILA Válido

VOLNEI ROCHA

15 MARACAJÁ PRA FRENTE E PRA TODOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.651   49,64 Não eleito15 - WAGNER DA ROSA Válido

LUIZ IVALNEI MARTINELLO

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:07:07, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

359   21,82 Eleito por QP*15015 - ROSILANE DASSOLER DA SILVA VALÉRIO Válido

332   20,18 Eleito por QP*15151 - VALMIR CARRADORE Válido

219   13,31 Eleito por média*15500 - CRISTIANO TREVISOL ROCHA Válido

210   12,77 Suplente15000 - CLEIANE PEREIRA DE SOUZA Válido

174   10,58 Suplente15615 - VALDECIR IDALINO STEFENETI Válido

162    9,85 Suplente15515 - MARIA LÚCIA ROCHA DA CRUZ Válido

71    4,32 Suplente15111 - VILMAR LEANDRO Válido

43    2,61 Suplente15123 - ADRIANO DE OLIVEIRA CANDIDO ROCHA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

191   33,39 Eleito por média*11333 - VALMIR MANOEL MARTINS Válido

126   22,03 Suplente11123 - DIRLEU RODRIGUES DA SILVA Válido

112   19,58 Suplente11630 - SANDRO DE LIMA DIAS Válido

108   18,88 Suplente11111 - JAILSO MANOEL MONTEIRO Válido

16    2,80 Suplente11444 - MARIA GORETE PEREIRA Válido

6    1,05 Suplente11500 - IRMA BORGES BITENCOURT Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

399   41,39 Eleito por QP*12345 - MATIAS JOSE MATIAS Válido

286   29,67 Eleito por média*12456 - RODRIGO XAVIER DA SILVA Válido

183   18,98 Suplente12777 - DANIEL DE SOUZA Válido

63    6,54 Suplente12120 - GISLAINE BRISTOT FARIAS Válido

19    1,97 Suplente12121 - ADRIANA BONFANTE LEANDRO Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

236   24,56 Eleito por QP*55000 - ALEX LEANDRO CICHELLA Válido

195   20,29 Suplente55777 - PREZALINO RAMOS NETO Válido

194   20,19 Suplente55123 - JUCEMAR PEDRO GONÇALVES Válido

126   13,11 Suplente55555 - VALMIR PEDRO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

67    6,97 Suplente55111 - CLEBER DE LIMA DAROLT Válido

48    4,99 Suplente55666 - SUAMMY LUIZ JAQUES Válido

32    3,33 Suplente55456 - ROSICLEIA LOH BORGES Válido

17    1,77 Suplente55678 - ADRIANA MACHADO Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

205   29,04 Eleito por QP*17017 - EDILANE ROCHA NICOLEITE Válido

198   28,05 Suplente17123 - LUIZ CARLOS ROCHA Válido

100   14,16 Suplente17444 - WELLITON JUNIOR DE FARIAS Válido

85   12,04 Suplente17777 - ALEXANDRE PEREIRA Válido

60    8,50 Suplente17111 - MARTINEZ FIGUEREDO DE OLIVEIRA Válido

54    7,65 Suplente17555 - SELOMAR MONTEIRO Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

253   40,74 Eleito por QP*45456 - JOÃO ANTÔNIO DA ROCHA Válido

199   32,05 Suplente45555 - BRUNO DA SILVA PEREIRA Válido

106   17,07 Suplente45888 - DAIANE DA ROCHA BORGES Válido

35    5,64 Suplente45789 - SIDINEI ADÍLIO BORGES Válido

14    2,25 Suplente45113 - JUCÉLIA PEREIRA Válido

5    0,81 Suplente45045 - MARIA JURACI MACHADO Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:07:10, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

210   12,77 Suplente15000 - CLEIANE PEREIRA DE SOUZA Válido

174   10,58 Suplente15615 - VALDECIR IDALINO STEFENETI Válido

162    9,85 Suplente15515 - MARIA LÚCIA ROCHA DA CRUZ Válido

71    4,32 Suplente15111 - VILMAR LEANDRO Válido

43    2,61 Suplente15123 - ADRIANO DE OLIVEIRA CANDIDO ROCHA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

126   22,03 Suplente11123 - DIRLEU RODRIGUES DA SILVA Válido

112   19,58 Suplente11630 - SANDRO DE LIMA DIAS Válido

108   18,88 Suplente11111 - JAILSO MANOEL MONTEIRO Válido

16    2,80 Suplente11444 - MARIA GORETE PEREIRA Válido

6    1,05 Suplente11500 - IRMA BORGES BITENCOURT Válido

12 Partido Democrático Trabalhista Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

183   18,98 Suplente12777 - DANIEL DE SOUZA Válido

63    6,54 Suplente12120 - GISLAINE BRISTOT FARIAS Válido

19    1,97 Suplente12121 - ADRIANA BONFANTE LEANDRO Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

195   20,29 Suplente55777 - PREZALINO RAMOS NETO Válido

194   20,19 Suplente55123 - JUCEMAR PEDRO GONÇALVES Válido

126   13,11 Suplente55555 - VALMIR PEDRO Válido

67    6,97 Suplente55111 - CLEBER DE LIMA DAROLT Válido

48    4,99 Suplente55666 - SUAMMY LUIZ JAQUES Válido

32    3,33 Suplente55456 - ROSICLEIA LOH BORGES Válido

17    1,77 Suplente55678 - ADRIANA MACHADO Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

198   28,05 Suplente17123 - LUIZ CARLOS ROCHA Válido

100   14,16 Suplente17444 - WELLITON JUNIOR DE FARIAS Válido
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85   12,04 Suplente17777 - ALEXANDRE PEREIRA Válido

60    8,50 Suplente17111 - MARTINEZ FIGUEREDO DE OLIVEIRA Válido

54    7,65 Suplente17555 - SELOMAR MONTEIRO Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

199   32,05 Suplente45555 - BRUNO DA SILVA PEREIRA Válido

106   17,07 Suplente45888 - DAIANE DA ROCHA BORGES Válido

35    5,64 Suplente45789 - SIDINEI ADÍLIO BORGES Válido

14    2,25 Suplente45113 - JUCÉLIA PEREIRA Válido

5    0,81 Suplente45045 - MARIA JURACI MACHADO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:07:10, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

2.689   50,36 Eleito*55 - ANIBAL BRAMBILA Válido

VOLNEI ROCHA

Resultado em 15/11/2020 - 22:07:07, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

399    7,30 Eleito por QP*12345 - MATIAS JOSE MATIAS Válido

359    6,56 Eleito por QP*15015 - ROSILANE DASSOLER DA SILVA VALÉRIO Válido

332    6,07 Eleito por QP*15151 - VALMIR CARRADORE Válido

286    5,23 Eleito por média*12456 - RODRIGO XAVIER DA SILVA Válido

253    4,63 Eleito por QP*45456 - JOÃO ANTÔNIO DA ROCHA Válido

236    4,32 Eleito por QP*55000 - ALEX LEANDRO CICHELLA Válido

219    4,00 Eleito por média*15500 - CRISTIANO TREVISOL ROCHA Válido

205    3,75 Eleito por QP*17017 - EDILANE ROCHA NICOLEITE Válido

191    3,49 Eleito por média*11333 - VALMIR MANOEL MARTINS Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:07:10, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


